
Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Сыктывкарский государственный университет имени Питирима Сорокина»

(ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина»)

ПРИКАЗ
Of. iA . ЛОЛЗ №

Об утверждении Тематического плана учебных 
и научных изданий СГУ им. Питирима Сорокина на 2024 год

В целях упорядочения деятельности Издательского центра, своевре

менного издания учебной и научной литературы для проведения научных 

мероприятий, успешной реализации образовательных программ и программ 

профессионального развития, эффективного планирования расходных мате
риалов на издания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Тематический план учебных и научных изданий СГУ им. 

Питирима Сорокина на 2024 год (приложение).

2. Руководителю Издательского центра Руденко Л.П. обеспечить 

ознакомление с приказом под подпись директоров институтов и передачу ли
ста ознакомления в Службу документационного обеспечения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
научной и инновационной деятельности Новикову П.П.

Ректор 0-А. Сотникова



Приложение к приказу 
СГУ им. Питирима Сорокина 
от о  S'. ^ ̂

Тематический план учебных и научных изданий 
СГУ им. Питирима Сорокина на 2024 год



УЧЕБНЫЕ ИЗДАНИЯ

№ опоп Дисциплина Название Лвтор(ы) Жанр п/л Сроки
Кафедра хирургии

1
31.05.01 Лечебное 

дело Акушерство и гинекология 
Онкология

Акушерство и гинекология. Руководство к практическим занятиям
Галин А.П., 

Малыгина Е.Н., 
Козловская А.В.

Учебно
методическое

пособие
5 2 полугодие

Кафедра педиатрии

2 31.05.02 Педиатрия Факультетская педиатрия, 
эндокринология Патология периода новорожденности

Кораблев А.В., 
Кораблева Н.Н.

Учебно
методическое

пособие
5 2 полугодие

Кафедра биохимии и физиологии

3 31.05.01 Лечебное 
дело GM Биохимия Biochemistry. Bioenergetics: the Citric Acid Cycle, Respiratory Chain and 

Oxidative Phosphorylation

Паршукова О.И., 
Людинина А.Ю., 

Иванкова Ж.Е., Бойко Е.Р.

Учебно
методическое

пособие
5 2 полугодие

4 31.05.01 Лечебное 
дело GM Биохимия Biochemistry. Nucleic Acids, Structure and their Metabolism

Иванкова Ж.Е., 
Паршукова О.И., 
Людинина А.Ю., 

Бойко Е.Р.

Учебно
методическое

пособие
5 2 полугодие

5 31.05.01 Лечебное 
дело GM

Биохимия

Biochemistry. Biochemistry of Blood and Liver

Людинина А.Ю., 
Иванкова Ж.Е., 

Паршукова О.И., 
Бойко Е.Р.

Учебно
методическое

пособие
5 2 полугодие

6
31.05.01 Лечебное 

дело
31.05.02 Педиатрия

Г игиена Г игиена труда
Солонин Ю.Г., 

Марков А.Л.
Учебное
пособие 5 1 полугодие

7
31.05.01 Лечебное 

дело
31.05.02 Педиатрия

Г игиена Г игиена детей и подростков
Марков А.Л., 
Солонин Ю.Г.

Учебное
пособие 5 2 полугодие

Кафедра фундаментальной медицины и общественного здоровья

8

31.05.01 Лечебное 
дело

31.05.02 Педиатрия
Общественное здоровье и 

здравоохранение Кадровый менеджмент в сфере здравоохранения в Республике Коми

Пилипенко В.А., 
Седрисева О.В., 

Мамчур Е.Г., 
Баранов А.В.

Учебно
методическое

пособие
5 1 полугодие

Кафедра терапии

9

31.05.01 Лечебное 
дело

31.05.02 Педиатрия
Пропедевтика внутренних 

болезней Клиническая диагностика и синдромы в кардиологии
Ильиных Е.И., 
Корелина А.И., 
Седякина Е.Н.

Учебно
методическое

пособие
5 2 полугодие

10

31.05.01 Лечебное 
дело

31.05.02 Педиатрия
Пропедевтика внутренних 

болезней
Функциональная диагностика в кардиологии (основы электрокардиографии 

и эхокардиографии)
Ильиных Е.И., 
Корелина А.И.

Учебно
методическое

пособие
5 2 полугодие



2. ИНСТИТУТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ
№ опоп Дисциплина Название Автор(ы) Жанр п/л Сроки

Кафелра английского языка
44.03.05 Педагогиче

1 ское образование (с 
двумя профилями 

подготовки)

Иностранный язык Английский язык; домашнее чтение 
для студентов 1 курса языковых направлений

Вавилина Е.А., 
Вишератина Л.С.

Практикум 5 2 полугодие

3. ИНСТИТУТ ЕСТЕСТВЕННЫХ НАУК
№ онон Дисциплина Название Автор(ы) Жанр п/л 1 Сроки

Кафедра экологии и геологии

1
05.03.01 Геология, 

05.03.06 Экология и 
природопользование

Экологическая геология Экологическая геология платформенных областей Европейского Северо- 
Востока России: в 3-х частях. Часть 3

Тентюков М.П.
Учебное по

собие 5 2 полугодие

2 04.03.01 Химия Физическая химия Лабораторный практикум по физической химии 
Часть I

Сталюгин В.В. 
Михайлов В.И.

Учебно
методическое

пособие
5 1 полугодие

3 06.03.01 Биология
Сравнительная анатомия и 

физиология (231 -БЛо), 
Спецпрактикум (241-БЛо)

Сравнительная анатомия опорно-двигательной системы позвоночных Голикова Е.А.
Учебно

методическое
пособие

5 2 полугодие

4
06.03.01 Биология
06.04.01 Биология

История и методология 
биологии (241-БЛо), 

История и методология 
науки (212-БСо)

Актуальные проблемы истории развития биологических наук. Часть 1. От 
древних знаний к естественной истории

Ишкаева А.Ф.
Учебно

методическое
пособие

5
2 полугодие

5

06.03.01 Биология
06.04.01 Биология 

19.04.01
Биотехнология

Зоология беспозвоночных 
(211 -БЛо), Спецпрактикум 

(241-БЛо), Учебная 
общеобразовательная 
практика (211-БЛо), 

Методы защиты растений 
(222-БИо)

Фауна и экология жуков-ксилофагов лесных сообществ (с краткими 
определительными таблицами по типам повреждений) Ишкаева А.Ф.

Учебно
методическое

пособие
5

2 полугодие

№ опоп Дисциплина Название Автор(ы) Жанр п/л Сроки

Кафедра культурологии и педагогической антропологии

1 07.03.01 Архитектура Народное зодчество Этнокультурные традиции в декоративном убранстве избы коми-зырян конца 
XIX -  первой половины XX вв. (Народное зодчество)

Некрасов Р.В.
Учебное
пособие 5 1 полугодие

2

07.03.01 Архитектура 

54.03.01 Дизайн

Архитектурно- 
строительные материалы и 

технологии 
Дизайн интерьера

Архитектурно-дизайнерское
материаловедение

Техническое регулирование в архитектурно-дизайнерской деятельности Жданова О.В.
Учебно

методическое
пособие

5 1 полугодие

3
51.03.01
46.03.01

Культура Республики Коми 
Традиционная культура 

коми по материалам архео
логии и этнологии

Культура Республики Коми по данным археологии и этнографии
Волокитина Н.А., 

Чудова Т.И.
Учебное
пособие 5 2 полугодие



4

44.03.05 («Педагоги
ческое образование») 
51.03.01 («Культуро

логия»)

Внеурочная работа по 
МХК и культурологии Методика воспитательной работы в сфере художественной культуры Конова И.Г.

Учебно
методическое

пособие
5 2 полугодие

5

44.03.05 («Педагоги
ческое образование») 
51.03.01 («Культуро

логия»)

Внеурочная работа по 
МХК и культурологии

Проектирование компетентностно-ориентированного занятия 
в дополнительном образовании детей

Эберг Е.Н.
Учебно

методическое
пособие

5 2 полугодие

№ ОПОП Дисциплина Название Автор(ы) Ж анр п/л Сроки
Кафедра педагогики и психологии образования

1

44.03.01 Педагогиче
ское образование,

44.03.02 Психолого
педагогическое обра

зование
44.03.05 Педагоги- 

чебское образование 
(с двумя профилями 

подготовки)

Психология, Психология 
личности

Практикум по психологической культуре личности в образовательной среде Майорова Т.Е., 
Савчина М. Д.

Практикум 5 1 полугодие

2
44.03.02 Психолого
педагогическое обра

зование

Психология инклюзивного 
образования Психологическая готовность субъектов образовательных отношений к инклю

зивному образованию
Ткачук Т.А., 

Смышляева О.М.

Учебно
методическое

пособие
5 1 полугодие

Кафедра начального образования

3

44.03.05 Педагогиче
ское образование (с 
двумя профилями 

подготовки). Началь
ное образование. До
полнительное образо

вание

Педагогика дополнительно
го образования. Основы 

профессиональной деятель
ности педагога дополни

тельного образования, Про- 
граммно-методическое 

обеспечение деятельности 
педагога дополнительного 

образования

Разработка профаммы педагога дополнительного образования Смирнова С.В.
Учебно

методическое
пособие

5 2 полугодие

4

44.03.05 Педагогиче
ское образование (с 
двумя профилями 

подготовки)

Методика воспитательной 
работы в школе и детских 
оздоровительных лагерях. 
Педагогика, Педагогика 
начального образования. 

Производственная практика 
(педагогическая практика: 
летняя практика в детских 
оздоровительных лагерях)

Вожатому на заметку
Кабатова Ж.В. 

Попова А.В. 
Старцева О. А.

Учебно
методическое

пособие
5 1 полугодие

№ ОПОП Дисциплина Название Автор(ы) Ж анр п/л Сроки

1
39.03.02 -  Социаль

ная работа
Технология социальной 

работы 
Прогнозирование, проек-

Технология социальной работы: практикум
Козырева И. А., 
Чабанова С.С., 
Евсеева А.П.

Практикум 5 2 полугодие



тирование и моделирова
ние в социальной работе 
Организация, управление 
и администрирование в 

социальной работе 
Инновационные техноло
гии в социальной сфере

2 39.03.02 -  Социаль
ная работа

Опыг социальной работы 
в различных сферах жиз

недеятельности 
Инновационные техноло
гии в социальной сфере 

Социальное обслуживание 
населения и технологии 

его осуществления

Социальное обслуживание населения: опыт Республики Коми Носова Т. А. Учебное
пособие 5 2 полугодие

3 37.03.01 -  
Психология

Общая психология Экспе
риментальная психология 

Психология личности 
Общепсихологический 

практикум 
Основы научно- 

исследовательской дея
тельности

Общая психология: практикум Ушакова Н.Е., 
Усманова Е.А. Практикум 5 2 полугодие

4

44.03.05 Педагоги
ческое образование, 
профиль «Безопас

ность жизнедея
тельности. Физиче

ская культура»

Методика обучения осно
вам безопасности жизне

деятельности

Теория и методика предметного обучения 
основам безопасности жизнедеятельности в школе Распутина А. А.

Учебно
методиче
ское посо

бие

5 1 полугодие

7. ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ и  УПРАВЛЕНИЯ

№ 1 ОПОП 1 Дисциплина 1  Название I Автор(ы) 11 Жанр 1 п/л 1 Сроки
Кафедра финансового менеджмента

1
38.03.01 Экономика, 
27.04.05 Инноватика

Стратегия управления фи
нансами и финансовая по
литика технологического 
стартапа, корпоративные 

финансы, финансовый ме
неджмент

Разработка финансовой модели технологического стартапа

Бадокина Е.А., 
Докукина С.М., 
Некрасова Г. А., 
Клепиков Н.В.

Практикум 5 2 полугодие

Кафедра банковского дела

2

38.04.01 Экономика. 
Налогообложение, бух
галтерский учет и нало

говый консалтинг

Страховой рынок и его ре
гулирование Центральным 

Банком РФ
Страховой рынок и его регулирование Центральным Банком РФ Найденова Т.А Практикум 5 2 полугодие

Кафедра экономической теории и корпоративного управления

3 38.03.02 Менеджмент Корпоративная социальная 
ответственность Корпоративная социальная ответственность

Шихвердиев А.П., 
Оганезова Н.А., 
Ичёткина М. А.

Учебное по
собие 5 1 полугодие



8. ИНСТИТУТ ИСТОРИИ и  ИРА ВА
№ опоп Дисциплина Название Автор(ы) Жанр п/л Сроки

1

46.03.01 История 
44.03.05. Педагогиче
ское образование (с 
двумя профилями) 

История. Правоведе
ние, История. Гео- 

графия. История. Ан
глийский язык

История Латинской Америки Латинская Америка: история и современность Русанова B.C.

Учебно
методиче
ское посо

бие

5 2 полугодие

2

46.03.01 «История» 
(ФГОС утв. Минна

уки 08.10.2020) 
Направленность «Ис
тория России и зару

бежных 
стран»

Б 1.0.16 Новая история Революции в европейской истории Нового времени Кутузова А. А.

Учебно- 
методиче
ское посо

бие

5 2 полугодие

9. ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
№ ОПОП Дисциплина Название Автор(ы) Жанр п/л Сроки

1

40.03.01 Юриспру
денция

(все профили);
40.05.01 Правовое 

обеспечение нацио
нальной безопасности

(Государственно
правовая специализа

ция)

Криминалистика Сборник задач по криминалистике Сафин P.M. Практикум 5 1 полугодие

2

40.03.01 Юриспру
денция

(все профили);
40.05.01 Правовое 

обеспечение нацио
нальной безопасности

(Государственно
правовая специализа

ция)

История государства и права 
России

История

История российского права досоветского периода (XVIII -  первая половина
XIX века) Курач Т.Л.

Учебно
методиче
ское посо

бие

5 1 полугодие



10. ИНСТИТУТ ГУМАНИТАРНЫХ НАУК

№ опоп Дисциплина Название Автор(ы) Жанр п/л Сроки

Кафед!за философии и социально-политических наук

1 Все ОПОП, бакалавриат Философия Начала философии Завьялов Б.М. Учебное посо
бие 5 2 полугодие

2 41.03.06 Публичная полити
ка и социальные науки История политических учений России История политических учений России Афанасьева Ю.С.

Учебно
методическое

пособие
5 1 полугодие

3 44.03.05 Педагогическое 
образование (все направле

ния)
Профессиональная этика Профессиональная этика педагога Максимова О.Л., 

Максимова Н.Л.

Учебно
методическое

пособие
5 1 полугодие

Кафедра коми филологии, финно-угроведения и регионоведения

4

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя про

филями подготовки «Родной 
язык и литература»; «Рус
ский язык и литература»)

Новые информационные технологии в 
филологии Информационные технологии в коми филологии Федина М.С. Учебное посо

бие 5 2 полугодие

Кафедра журналистики

5
42.03.02. 

Журналистика 
(авторская деятельность)

Новостная журналистика, новостной прак
тикум Новостная журналистика и новостной практикум Бешкарев А.А. Учебное посо

бие 4 2 полугодие

Кафедра русской филологии

6

44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя 

профилями подготовки 
«Русский язык. 

Литература») 44.03.01 Педа
гог. образование: Филологи

ческое образование, 
45.03.01. Филология

История русской литературы первой поло
вины XIX века

История русской литературы первой половины XIX 
века

Бознак О.А. Практикум 5
1 полугодие

11. ИНСТИТУТ точных НАУК и ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
№ опоп Дисциплина Название Автор(ы) Жанр п/л Сроки

Кафедра физико-математического и информационного образования

1

44.03.05 Педагогическое 
образование. Профили: Ма
тематика и Информатика, 
Математика и Физика, Ма

тематика и Экономика

Г еометрия Практикум по геометрии. Часть 1 Шустова Е.П.
Учебное
пособие 5 1 полугодие

Кафедра прикладной математики и компьютерных наук

2

10.03.01 Информационная 
безопасность 

09.03.03 Прикладная инфор
матика

Математика Практикум по высшей математике: начала 
анализа, предел и непрерывность

Баженов И.И.
Учебно

методическое по
собие

5 1 полугодие

3 01.03.02 Прикладная матема
тика и информатика

Методы оптимизации; Исследование опе
раций.

Решение задач математического програм
мирования с использованием MS Excel

Холопов А.А., 
Старцева Е.П.

Учебно
методическое по 5 2 полугодие



02.03.01 Математика и ком
пьютерные науки

38.03.01 Финансы и кредит

собие

4 02.03.01. Математика и 
компьютерные науки Дифференциальная геометрия и топология

Классическая дифференциальная геомет
рия и начала топологии в примерах и зада

чах
Казаков А.Ю.

Учебно
методическое

пособие
5 2 полугодие

Кафедра радиофизики и электроники

5 03.03.03 Радиофизика Научно-исследовательская работа Исследование ВЧ магнитных спектров 
композитных пленок методом Q-метра

Турков В.К., 
Котов Л.Н., 

Устюгов В.А.

Учебно
методическое

пособие
5 1 полугодие

6 03.03.03 Радиофизика

Радиофизика и электроника наноструктур
ных материалов. Теория и моделирование 
взаимодействия радиоволн с веществом. 
Моделирование электронных процессов. 

Основы НИР

Исследования магнитных и проводящих 
свойств метал-диэлектрических композит
ных плёнок: методика и техника экспери

мента и анализ результатов

Ласёк М.П., 
Котов Л.Н.

Учебное пособие 5 2 полугодие

ИТОГО УЧЕБНЫХ ИЗДАНИЙ: 240 п.л.



НАУЧНЫЕ ИЗДАНИЯ

МОНОГРАФИИ
№ Название издания Автор(ы) п/л Сроки, примечания

1 Медицинская помощь пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях на феде
ральных автодорогах в регионах России с низкой плотность населения Баранов А.В. 10 2 полугодие

2 Геоэкологическая оценка распределения металлов в водных экосистемах ООПТ (на приме
ре Республики Коми) Мазур В.В. 10 I полугодие

3 Социально-проблемные группы населения: стратегии и механизмы формирования соци
ального благополучия в регионе

Козырева И.А., Чабанова С.С., Евсеева А.Н., 
Ушакова Н.Е., Носова Т.А., Бугрим Н.А. 10 1 полугодие

4 Управление структурой капитала российских корпораций Бадокина Е.А., Некрасова Г. А. 10 2 полугодие

5 Исторические сборники печорского старообрядческого писателя С.А. Носова: исследова
ния и тексты

Мелихов М.В.
10 2 полугодие

6 СВЧ магнитоакустоэлектроника композитных плёнок и планарных структур Котов Л.Н., Ласёк М.П. 10 1 полугодие

СБОРНИКИ

1
Проблемы модернизации языкового образования. Иностранные языки: Всероссийская 
научно-практическая конференция (с международным участием) памяти профессора 
Б.П. Годунова: сборник статей

Отв. ред. Барышникова Ю.Ю. 10 2 полугодие
в течение 15 дней после проведения конференции

2 Человек и окружающая среда: Всероссийская конференция студентов, аспирантов и моло
дых ученых: сборник статей Отв. ред. Шабалина Ю.Н. 10 1 полугодие

в течение 15 дней после проведения конференции

3
Биологические и географические аспекты экологии человека: Всероссийская научно- 
практическая конференция с международным участием (16-17 ноября 2023 г.): сборник 
статей

Отв. ред.: Плюснин С.Н., Журавлёв Н.Д. 10 1 полугодие
в течение 15 дней после проведения конференции

4 Культура и искусство: Севера: взгляд молодых: Всероссийская научно-практическая кон
ференция студентов и аспирантов: сборник статей Отв. ред. Волокитина Н.А. 10 2 полугодие

в течение 15 дней после проведения конференции

5 Инновационные процессы развития образования: опыг и перспективы: Всероссийская 
научно-практическая конференция: сборник статей Отв. ред. Поберезкая В.Ф. 10 2 полугодие

В течение 15 дней после проведения конференции

6 Перспективы и реалии педагогического образования: Региональная научно-практическая 
студенческая конференция: сборник статей Отв. ред. Поберезкая В.Ф. 10 1 полугодие

В течение 15 дней после проведения конференции

7 Социальные и психологические проблемы глазами молодых: Международная научно- 
практическая конференция: сборник статей Отв. ред. Носова Т. А. 10 1 полугодие

В течение 15 дней после проведения конференции

8 Физическая культура. Спорт. Здоровье: VI Всероссийская научно-практическая конферен
ция с международным участием: сборник статей Отв. ред. Мартынов Н.А. 10 1 полугодие

В течение 15 дней после проведения конференции

9 Развитие малого и среднего предпринимательства: проблемы и перспективы: Международ
ная научно-практическая конференция: сборник статей Отв. ред. Шихвердиев А.П. 10

2 полугодие
в течение 15 дней после проведения конференции

10 Теория и практика управления бизнесом в современных условиях: Молодежная научная 
конференция: сборник статей обучающихся Отв. ред. Попова Ю.Ф. 10

2 полугодие
в течение 15 дней после проведения конференции

11 Финансовые технологии и финансовые инновации в Индустрии 4.0: Студенческая научная 
конференция: сборник статей Отв. ред. Швецова И.Н. 10

1 полугодие
в течение 15 дней после проведения конференции

12 XI Юридические чтения: Всероссийская на)^но-практическая конференция (апрель 2024 г., 
Сыктывкар : сборник статей Отв. ред.: Потапов В.Д., Воробьёв В.В. 10 1 полугодие

в течение 15 дней после проведения конференции

13
Актуальные проблемы становления и развития правовой системы Российской Федерации: 
VIII Всероссийская научно-практическая конференция студентов, магистрантов и аспиран
тов: сборник статей

Отв. ред.: Чалых И.С. 10 2 полугодие
в течение 15 дней после проведения конференции

14 Четвертые Мяндинские чтения: Международная научная конференция. Т. 1. Старообрядче
ская литература, книжность и конфессиональные проблемы старообрядчества. Т. 2. Этно- Отв. ред. Волкова Т.Ф. 10 1 полугодие



графия, фольклор и искусство севернорусских староверов

15 Математическое образование: опыт, проблемы, перспективы: сборник статей Отв. ред. Сотникова О.А. 10 2 полугодие
В течение 15 дней после проведения кон(|)еренции

16 Человек Севера: философское осмысление практик повседневности: сборник студенческих 
эссе. Выпуск 3

Дудар Т.Е., Максимова О.Л. (отв. ред.), 
Максимова Н.Л.

10 2 полугодие
в течение 15 дней после проведения конференции

17
Слово и текст в культурном и политическом пространстве: Всероссийская очно-заочная с 
международным участием научная конференция студентов и аспирантов высших учебных 
заведений, 12 апреля 2024 г.: сборник докладов

Отв. ред. Бунчук Т.Н.
10 1 полугодие

в течение 15 дней после проведения конференции

18 Наука молодых: Межрегиональная молодежная научная конференция, посвященной памя
ти Н. А. Фролова: сборник статей

Отв. ред. Мясникова С.В. 10
1 полугодие

В течение 15 дней после проведения конференции

19 Математическое моделирование и информационные технологии: Всероссийская научно- 
практическая конференция: сборник статей

Отв. ред. Мясникова С.В. 10
2 полугодие

в течение 15 дней после проведения конференции

20 Сборник материалов Всероссийского семинара преподавателей математики педагогиче
ских вузов и университетов

Отв. ред. Попов Н.И. 10
2 полугодие

В течение 15 дней после проведения конференции

21 Проблемы истории материальной и духовной культуры народов России и зарубежных 
стран: Всероссийская конференция студентов и аспирантов: сборник статей Отв. ред. Максимова Л.А. 10 2 полугодие

в течение 15 дней после проведения конференции

22 Россия и Болгария: история и современность: Научная конференция: сборник статей Отв. ред. Трифонова Е.К. 10 2 полугодие
В течение 15 дней после проведения конференции

23 XXXI годичная сессия Ученого совета СГУ (Февральские чтения): сборник статей Отв. ред. Новикова Н.Н. 10 1 полугодие
В течение 15 дней после проведения конференции

24 Основные итоги научно-исследовательской деятельности СГУ им. Питирима Сорокина Отв. ред. Романчук Н.И., Мазур В.В. 10 Печатное издание

25 Питирим Сорокина и парадигмы глобального развития XXI века: сборник статей Отв. ред. Сотникова О.А., Новикова Н.Н. 10 2 полугодие
в течение 15 дней после проведения конференции

26 Очерки физиологии. Вып. 3 и 4: сборник статей Отв. ред. Иржак Л.И. 10 2 полугодие

ЖУРНАЛЫ

1 Вестник СГУ. Серия 1 «Математика. Механика. Информатика»
Гл. ред. Сотникова О.А. 

Отв. ред. Ермоленко А.В. 60
Печатное издание 

4 выпуска

2 Вестник СГУ. Серия «Гуманитарные науки» Гл. ред. Мелихов М.В. 60
Печатное издание 

4 выпуска

3 Вестник СГУ. Серия 2 «Естествознание, медицина и образование» Гл. ред. Доровских Г.Н. 60
Печатное издание 

4 выпуска

4 Научно-образовательный и методический журнал «Человек. Культура. Образование» Гл. ред. Гурленова Л.В. 60
Печатное издание 

4 выпуска

5
Корпоративное управление и инновационное развитие экономики 
Севера: Вестник НИЦ корпоративного права, управления 
и венчурного инвестирования СГУ

Гл. ред. Шихвердиев А.П. 60
Сетевое издание 

4 выпуска

6 Коми филология: Научно-образовательный журнал Гл. ред. Остапова Е.В. 20
Печатное издание 

11-12 выпуск

№ Название издания
‘ “ ■--'(‘-А '

Автор(ы) п/л Сроки, примечания

1 0  работах математиков, погибших в Великую Отечественную войну. Ill часть Одинец В.П.; отв. ред. Попов В.А. 10 1 полугодие

2 Библиографический указатель трудов преподавателей -  историков СГУ им. Питирима Соро
кина

Павлов А. А. 5 1 полугодие

ИТОГО НАУЧНЫХ ИЗДАНИЙ: 655 п.л.

ВСЕГО УЧЕБНЫХ И НАУЧНЫХ ИЗДАНИЙ: 895 п.л.



Проект внёс:

Руководитель Издательского центра Л.Н. Руденко

Визы согласования:

Проректор по научной и 
инновационной деятельности L/ Н.Н. Новикова


